Колективний
суверенітет, який здобули колишні піддані царя після по-
валення самодержавства, перейшов після двох державних
переворотів – в жовтні (листопаді за нов. ст.) 1917 р. і в
січні 1918 р. (після розгону Установчих зборів) до вождів

«Квітневі тези» Леніна, опубліклвані вперше в газеті «Правда»
за 20(7) квітня 2017 року і перевидані 1927 року

з нагоди десятиліття Жовтневої революції